eâmara cfKunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO No. 36/20
**************************************

Construção de redutor de velocidade (lombada) na rua Francisco
Tibério, nas proximidades do n° 1037, no Residencial Atenas.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, por intermédio de Vossa
Excelência, INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal — Construção de redutor de velocidade na rua
Francisco Tibério, nas proximidades do n° 1037, no Residencial Atenas.

Tenho recebido diversos pedidos de redutor de velocidade nas
proximidades do local em questão, uma vez que carros passam por ali em alta velocidade e no
local existem muitas crianças que por muitas vezes ficam brincando na rua. Diante de tais
pedidos faço a indicação ao poder executivo, com a finalidade de evitar atropelamento ou
desastre no local.

Conto com vossa especial atenção e aproveito o ensejo para reiterar os
votos de estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 27 de abril de 2020.

)1(

FABIANO AMADEU' DE CARVALHO

Vereador

tI